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Modelo 
Tipo 

Peso operativo 
Altura máxima de trabajo 
Altura minima de trabajo 

Modelo 
Potencia nominal 

Capacidad tanque combustible 
Par máximo (marcha baja) 
Velocidad (marcha baja) 
Par mínimo (marcha alta) 
Velocidad (marcha alta) 

Potencia de impacto 
Frecuencia de impacto 

Capacidad tanque hidráulico 
Tipo de alimentación 

Carrera de avance 
Fuerza maxima de alimentación 

Velocidad máxima de alimentación 
Velocidad máxima de desplazamiento 

Maxima capacidad de ascenso 
Rango de sujeción 
Fuerza de agarre 

Par de apriete del grillete 
(LxAxH) en transporte

La perforadora multipropósito XMZ200 es una máquina versátil diseñada 
para aplicaciones geotécnicas y de construcción, incluyendo micropilotes, 
anclajes de taludes y perforación geológica. Con cabezal de impacto rotati-
vo de alta potencia, diseño modular y control electrónico avanzado, ofrece 
flexibilidad y eficiencia en entornos complejos.
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DE ALIMENTACIÓN 
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DIMENSIONES

DESCRIPCIÓN PARÁMETROSCATEGORÍAS

XMZ200 
Perforadora multipropósito 

20-24 t 
6,015 mm 
740 mm 

Cummins QSB6.7 
194 kW / 2,200 rpm 

360 L 
25,000 N-m 

29 rpm 
8,500 N-m 

88 rpm 
900 N-m 

2,200 min~1
600 L 

Motor + cadena 
4,260 mm 

110 kN 
40 m/min 
1.9 km/h 

36% 
60-415 mm 

266 kN 
52 kN-m 

10,781 x 2,450 x 3,293 mm

PERFORADORA MULTIFUNCIÓN 
XMZ200

FICHA TÉCNICA
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