

# XMZ200



## PERFORADORA MULTIFUNCIÓN



WWW.ORIONMAQUINARIAS.COM

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN ORION SAC

RUC: 20548692742

# PERFORADORA MULTIFUNCIÓN

## XMZ200

La perforadora multipropósito XMZ200 es una máquina versátil diseñada para aplicaciones geotécnicas y de construcción, incluyendo micropilotes, anclajes de taludes y perforación geológica. Con cabezal de impacto rotativo de alta potencia, diseño modular y control electrónico avanzado, ofrece flexibilidad y eficiencia en entornos complejos.

### FICHA TÉCNICA

CATEGORÍAS	DESCRIPCIÓN	PARÁMETROS
GENERAL	Modelo	XMZ200
	Tipo	Perforadora multipropósito
	Peso operativo	20-24 t
ALCANCE DE TRABAJO	Altura máxima de trabajo	6,015 mm
	Altura mínima de trabajo	740 mm
MOTOR	Modelo	Cummins QSB6.7
	Potencia nominal	194 kW / 2,200 rpm
	Capacidad tanque combustible	360 L
CABEZAL DE POTENCIA	Par máximo (marcha baja)	25,000 N·m
	Velocidad (marcha baja)	29 rpm
	Par mínimo (marcha alta)	8,500 N·m
	Velocidad (marcha alta)	88 rpm
	Potencia de impacto	900 N·m
	Frecuencia de impacto	2,200 min <sup>-1</sup>
HIDRAULICO	Capacidad tanque hidráulico	600 L
DISPOSITIVO DE ALIMENTACIÓN	Tipo de alimentación	Motor + cadena
	Carrera de avance	4,260 mm
	Fuerza máxima de alimentación	110 kN
	Velocidad máxima de alimentación	40 m/min
CHASIS	Velocidad máxima de desplazamiento	1.9 km/h
	Maxima capacidad de ascenso	36%
MORDAZA	Rango de sujeción	60-415 mm
	Fuerza de agarre	266 kN
	Par de apriete del grillete	52 kN·m
DIMENSIONES	(LxAxH) en transporte	10,781 x 2,450 x 3,293 mm